
 
 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n° 55  del 23/02/2011 
  

 
 

 

    
    

   DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 N° 55/C  DEL 16/03/2011 
 
 

OGGETTO Attivazione convenzione per una consulenza sanitaria con l'Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Cagliari per prestazioni specialistiche di 
Anestesista Rianimatore. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
VISTA la nota prot. n° 2011/0003832del 14/02/2011 con la quale il Direttore del Distretto, al 
fine di provvedere alle esigenze assistenziali di un utente di Tertenia, per l’attivazione di un 
piano di continuità di cure,  attualmente ricoverato presso la RSA “Monsignor Angioni” di 
Flumini di Quartu, affetto da una grave patologia, che necessita di un accesso periodico con 
cadenza di 21-30 gg. da parte di uno Specialista Rianimatore e non avendo la stessa personale 
specializzato con tale requisiti, ha chiesto la stipula di una convenzione con l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Cagliari;  
  
VISTA la nota con la quale l'Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari ha comunicato la 
disponibilità dei Dirigenti Medici della Unità di Terapia Intensiva del P.O. “San Giovanni di 
Dio” ad erogare le prestazioni specialistiche richieste presso la RSA “Monsignor Angioni” di 
Flumini di Quartu; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile procedere ad attivare una convenzione con l'Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Cagliari sino al 31/12/2011; 
 
VISTO l'allegato schema di convenzione e ritenutolo conforme alle vigenti disposizioni 
legislative; 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
  
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal Direttore Sanitario, 
resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                             
                    
                                                             DELIBERA 
  
  
DI  APPROVARE l’allegato schema di convenzione, al fine di provvedere alle esigenze 



 
 

assistenziali di un utente di Tertenia, per una consulenza sanitaria nella branca specialistica di 
Anestesia e Rianimazione presso la RSA “Monsignor Angioni” di Flumini di Quartu, per un 
massimo di 2 ore mensili, dal 01/03/2011 e sino al 31/12 2011 con l'Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Cagliari;  
 
 
DI dare atto che per ogni ora di consulenza sarà riconosciuto un compenso orario lordo, 
comprensivo di IRAP nella misura di legge, di € 60,00, il cui importo verrà versato 
all’Azienda di appartenenza. Sarà inoltre riconosciuto un importo di € 30,00 per ogni ora 
occorrente all’accesso; 
 
DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta di € 1.500,00 con i fondi di cui allo specifico 
budget Anno 2011 - Codice n° 0502040101; 
  
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e 
Legali ed il Servizio Bilancio. 
  
           

                 l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

 
 

IL COMMISSARIO 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

  DOTT. ORLANDO SCINTU                                                                   DOTT.SSA LUISELLA ORRU’ 

   FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 
 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
                 DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

  FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 16/03/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

           FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/6689 
 
 
Lanusei, li 16/03/2011                            

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

           FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 
 


